

LULU AUTO PEÇAS

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA
CNPJ: 69.626.232/0001-56 / IE: 19.427.286-9
EMAIL.: luluautopeca@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - PI

ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - DO TIPO MENOR PREÇO VALOR POR LOTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025

DATA DE ABERTURA: 28/02/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES OU A SERVIÇO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LEAL.

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

AO SENHOR(a) PREGOEIRO(a) E CPL DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL - PI

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ABAIXO RELACIONADO, NOS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que a empresa **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA**, aceita e concorda com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos tais como (impostos, taxas, emolumentos, contribuições sociais e parafiscais), transportes de materiais, embalagens, mão de obra e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, e outros insumos que o compõem estão incluídos nesse orçamento, mesmo que não especificada neste EDITAL, que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária, e deduzidos os descontos eventualmente concedidos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - PI**.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS;

PRAZO DE VALIDADE DOS VALORES: 90 DIAS;

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES;

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EXIGÊNCIAS DO EDITAL;

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EXIGÊNCIAS DO EDITAL;

FORMA DE PAGAMENTO: PAGAMENTO ÚNICO, ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA;

Declaramos também que todos os produtos são de procedência NACIONAL.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA, inscrita no CNPJ 69.626.232/0001-56, estabelecida na AV. Bucar Neto, 599, Centro, FONE: (89) 3522-3040 / 3522-3060, e-mail: luluautopeca@hotmail.com, como representante devidamente constituído de LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE cargo sócio proprietário, RG: 1.411.579 SSP/CE, CPF: 163.024.863-00 estabelecido na AV. Senador Dirceu Arcoverde, 01908, Via Azul, vem por meio desta, apresentar proposta de preços ao edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, foi elaborada de maneira independente pela empresa licitante **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA**, e o conteúdo da proposta não foram, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

O conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

O conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL SEBASTIÃO LEAL - PI, antes da abertura oficial das propostas;

Manteremos válida-a proposta pelo prazo estabelecido no edital, contados da data de abertura da licitação, aceitando que, ocorrendo RECURSO contra classificação ou desclassificação, habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos.

Utilizaremos os meios, equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução do Contrato, de acordo com as exigências do Edital e seus anexos, bem como da fiscalização da PMSL – SEBASTIÃO LEAL -PI.

Assumimos responsabilidade pela da Prestação de Serviços cotado e classificado, com o devido controle de qualidade necessário, conforme exigências editalícias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência (Projeto Básico) e no Contrato.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a disponibilizar o objeto licitado e solicitado no prazo conforme estabelecido no edital, contados a partir da assinatura do contrato derivado deste processo.

Para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados: **DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência 0096-5, Conta Bancária 26.940-9, Luiz Carlos Alves Cavalcante.**

FLORIANO - PI, 07 de março de 2025
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE
Assinado de forma digital por
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE
LTDA:69626232000156
Dados: 2025.03.07 13:07:03 -03'00'

CNPJ: 69.626.232/0001-56 – IE: 19.427.286-9
Luiz Carlos Alves Cavalcante LTDA

LULU AUTO PEÇAS

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE - LTDA
CNPJ: 69.626.232/0001-56 / IE: 19.427.286-9
EMAIL.: luluautopeca@hotmail.com

LOTE 01 - LUBRIFICANTES								
ITENS	PRODUTOS	QUANT	MARCA	UNID	VR. UNIT.	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO
1	ARLA 32 - BALDE C/ 20 L	30	UNI	BD	R\$ 99,10	noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 2.973,00	dois mil, novecentos e setenta e três reais
2	GRAXA P/ CHASSIS BALDE COM 10KG	50	LUBRAX	BD	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
3	GRAXA P/ CHASSIS BALDE COM 20KG	50	LUBRAX	BD	R\$ 386,70	trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 19.335,00	dezenove mil, trezentos e trinta e cinco reais
4	BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG	50	LUBRAX	BD	R\$ 564,10	quinhentos e sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 28.205,00	vinte e oito mil, duzentos e cinco reais
5	ÓLEO 10W/30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	60	PETRONAS	BD	R\$ 488,60	quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 29.316,00	vinte e nove mil, trezentos e dezesseis reais
6	ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL BALDE COM 20L	30	PETRONAS	BD	R\$ 532,90	quinhentos e trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 15.987,00	quinze mil, novecentos e oitenta e sete reais
7	ÓLEO 90 GL 5 P/ CAIXA DE MARCHA W40 COM 20L	40	PETRONAS	BD	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 19.760,00	dezenove mil, setecentos e sessenta reais
8	OLEO HIDRAULICO AGM 68 - BALDE 20 L	40	PETRONAS	BD	R\$ 337,29	trezentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 13.491,60	treze mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
9	ÓLEO 20W/50 PARA MOTORES A GASOLINA	144	PETRONAS	LITRO	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.988,80	três mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	OLEO 5W/30 ATI SN SINTÉTICO PARA MOTORES DIESEL (LITROS)	144	PETRONAS	LITROS	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais
11	OLEO SW30-API-SP SINTÉTICO PARA MOTORES GASOLINA-(LITROS)	120	PETRONAS	LT	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
12	OLEO SW 40 ATI SM SINTÉTICO PARA MOTORES À GASOLINA (LITROS)	120	PETRONAS	LT	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
13	OLEO PARA FREIOS DOT 3 500ML-	60	VARGA	LT	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais
14	OLEO PARA FREIOS DOT 4 500ML-	60	VARGA	LT	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
15	OLEO 15 W 40 S14 BALDE COM 20 LITROS	100	PETRONAS	LT	R\$ 440,48	quatrocentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 44.048,00	quarenta e quatro mil e quarenta e oito reais
16	OLEO HIDRAULICO ATF PARA CAIXA DE DIREÇÃO	60	PETRONAS	LT	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais
17	OLEO 75W/80 - ATI- GL 5, PARA TRANSMISSÃO MANUAL (LITRO)	96	MOBIL	LT	R\$ 85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 8.217,60	oito mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
18	OLEO 80W EP5 PARA TRANSMISSÃO (LITRO)	96	MOBIL	UND	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
19	ESTOPA PARA LIMPEZA 150G	120	ALGODÃO	LT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 222.500,00	duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais
VALOR GLOBAL							R\$ 222.500,00	duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais

